Kemudian pada tahun 1985 M., beliau kembali lagi ke India untuk menyelesaikan pelajarannya pada tingkat sarjana (MA.) dalam bidang kajian Dakwah dan Sastra Arab yang diselesaikannya tahun 1987 M. Pada tahun 1988 M., beliau menyempatkan diri berguru di kota Makkah, kepada Syekh Muhammad Yāsīn al-Fadanī (w. 1410 H./1990 M.) dan memperoleh ijazah 'āmmah dalam ilmu hadis dari gurunya itu. Diantaranya Syekh Muhammad Yāsīn al-Fadanī (w. 1410 H./1990 M.) meriwayatkan Hadis Musalsal hampir seratus buah hadis kepada Ahmad Fahmi Zamzam, yang mana tradisi seperti ini merupakan tradisi para ulama turun temurun untuk mendapatkan keberkahan (Zamzam, 2015: 3-4). Selain itu, beliau juga sempat berguru

²⁹Lih. Akhmad Syahbudin, Dasar Dan Tujuan Pendidikan Hati Menurut Syekh Al-Hājj Ahmad Fahmī Zamzam Al-Banjari An-Nadwī Al-Mālikī, JURNAL ILMIAH: WIDYA BORNEO Nomor 02 Volume 04 Tahun 2021.

Akhmad Syahbudin, Zulfa Jamalie, Hamdan: Evaluasi Kinerja Hati dalam Pendidikan Islam (Telaah Pemikiran Abū 'Alī Al-Banjārī Al-Nadwī Al-Malikī)

kepada Sayyid Muhammad bin 'Alwī al-Mâlikī al-Hasanī (w. 1425 H./2004 M.), hingga dianugerahi oleh sang guru yang sangat mencintai dan dicintainya ini, dengan gelar "al-Mâlikī" pada tahun 2002 M. atas pemahamannya yang mendalam terhadap persoalan-persoalan agama.

Abū 'Alī al-Banjārī al-Nadwī al-Malikī telah berkhidmat lebih dari 20 tahun di Ma'had Tarbiyah Islamiyah, Derang, Kedah, dalam usaha mendidik tunas-tunas muda dan memimpin mereka ke jalan Allah.

Kitab ini ditulis sekitar 83 halaman.
- 3) Terjemah Kitab *Yâ Bunayya* (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini memuatkan 40 nasihat Imam Ibnu al-Wardî kepada anak-anak remaja, dengan terjemahan dan uraiannya sekaligus. Selesai ditulis pada hari Kamis, 20 Rabi'ul Awwal 1425 H., bertepatan dengan 13 Mei 2004 M., di Masjid Takiyah 21 Sulaimaniyah, Damaskus, Syria. Kitab ini ditulis sekitar 78 halaman.
- 4) Terjemah Kitab *Bustân al-'Ârifîn* (Arab-Melayu dan Latin). Kitab ini adalah kitab tasawuf karangan Imam al-Nawâwî yang mengandung nasihat dan petunjuk bagi orang-orang yang berusaha untuk menuju ma'rifatullah. Selesai ditulis pada hari Senin 2 Rabi'ul Awwal 1416 H., bertepatan dengan tanggal 28 Agustus 1995 M., di Dâr al-Hadits al-Asyrâfiyyah, Damaskus. Kitab ini ditulis sekitar 188 halaman.
- 5) Terjemah *Qashîdah Burdah*, karya Imam al-Bûshirî. Kandungan utama qasidah ini ialah puji-pujian kepada Rasulullah saw., perjuangannya, dan para sahabatnya. Kitab ini selesai ditulis pada 27 Muharram 1419 H., bertepatan dengan 23 Mei 1998 M. Diterbitkan Khazanah Banjariah, dan dicetak beberapa kali [cetakan ke-4, pada tahun 2008]. Kitab ini ditulis sekitar 159 halaman.
- 6) *Kiamat Hampir Tiba*, yang menceritakan tentang peristiwa-peristiwa sebelum kelahiran Dajjal, semasa kemunculan Dajjal, dan setelah terbunuhnya Dajjal, hingga terjadi kiamat.

Buku ini ditulis sekitar 250 halaman.
- 8) *Sejarah Hidup Sayyid Abul Hasan al-Nadwi*, yang menceritakan sejarah hidup dan pemikiran seorang tokoh ulama semasa, yang banyak mengupas ihwal pendidikan, kesufian, peradaban, politik, dan pemikiran. Buku ini selesai ditulis pada 28 Dzulhijjah 1420 H.,

bertepatan dengan 3 April 2000 M. Buku ini diterbitkan Khazanah Banjariah, Pokok Sena, Kedah, dan dicetak pertama kali pada tahun 2000 M. Buku ini ditulis sekitar 136 halaman.

- 9) *Sejarah Hidup Sayyid Muhammad Alwi al-Maliki dan Pemikirannya*, yang membicarakan salah satu tokoh ulama yang sangat terkenal di Makkah, keturunan Rasulullah melalui jalur al-Hasan bin Ali bin Abu Thalib.

942 H), *al-Ibtihaj* karya Muhammad bin Ahmad al-Ghaithy (w. 981 H), dan *Hasyiah 'ala al-Ibtihaj* karya Ahmad bin Muhammad ad-Dardir (w. 1201 H). Kitab ini selesai disunting oleh KH. Ahmad Fahmi Zamzam, pada 13 Jumadil-Awal 1436 H., bertepatan dengan 4 Maret 2015 M. Kitab ini diterbitkan oleh Khazanah Banjariah, Ma'had Tarbiah Islamiyah, Malaysia. Kitab ini ditulis sekitar 239 halaman.
- 17) *Kaedah Penulisan Arab Melayu (Jawi) 1 dan Buku Latihan Kaedah 1 Kaedah Penulisan Arab Melayu (Jawi)*.